
O Z N Á M E N Í 
o záměru v území a o zahájení řízení o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 

 
Identifikační údaje o žadateli:  
SYNERGION Jívová s.r.o, IČ:  29292417, Příkop 843/4, 602 00 Brno 
 
Druh, účel a popis dočasné stavby: 
"Větrný park Jívová (5x2MW)" – výstavba 5 větrných elektráren včetně příjezdových cest, zpevněných 
plocha a kabelového vedení 
Větrné elektrárny (dále jen VTE) slouží pro výrobu elektrické energie získané proměnou energie rychlosti 
větru na energii elektrickou, které budou propojeny zemním kabelovým vedením 35 kV a optickým kabelem 
pro signalizaci a řízení větrného parku. VTE budou chráněny uzemňovacím systémem Vestas před úrazem 
elektrickým proudem, před bleskem a přepětím nebo správnou funkcí elektrických zařízení. Odvodnění 
VTE bude zasakovacím zařízením. Navrhované komunikace a zpevněné plochy budou využívány 
především k transportu komponentů VTE při provádění stavby a dále pro příjezd obslužných vozidel při 
provozu VTE. Předpokládaný celkový přenášený výkon kabelem do rozvodny Šternberk je 10 MW. Kabel 
vysokého napětí mezi VTE 01 a rozvodnou Šternberk v délce 12,5km je součástí navazujícího projektu 
„Kabelové vedení Jívová – Lužice u Šternberka“, na který bude vydáno samostatné územní rozhodnutí.  
Větrné elektrárny včetně zpevněných ploch (manipulačních) a vsakovacího zařízení  
Jedná se o pět větrných elektráren typu Vestas V100 o jmenovitém výkonu 2,0 MW, celkové  
výšce stavby 145,0m (v horní úvrati listu) a průměru rotoru 100,0m. Vlastní větrnou elektrárnu (VTE) tvoří 
zejména základová železobetonová monolitická deska s ocelovým základovým dílem, osazená na 
plošných základech o průměru 18,3m, výšky u obvodu 1,15m a pod věží 2,15m. U základových patek VTE 
02 a VTE 04 je navržen hlubší výkop pro dosažení geologické vrstvy R4 a R5, která je vhodná pro založení 
elektráren. Na tento základový díl je montován ocelový kónický tubus věže výšky 95,0m s vrtulí o délce 
listu 50,0m. Konstrukčně se větrná elektrárna skládá z celokovového trubkového stožáru, kónického tvaru s 
mírným zúžením, ukončeného gondolou se zařízením elektrárny a trojlistým rotorem s celkovou výškou 
145,0m při listu v horní úvrati. Uvnitř tubusu vede ocelové schodiště a kabelové rošty.  
Z hlediska strojně-technologického se VTE skládá z vlastního stroje, generátoru s převodovkou, kterou 
pohání rotor, umístěný na ocelové věži. Společně s generátorem je na věži umístěn transformátor, který 
transformuje vyrobenou energii na napěťovou hladinu 35 kV. Energie je vedena kabely do VN rozvaděče v 
patě stožáru a odtud zemním kabelem do rozvodny. Součástí VTE je také odvodnění, které je navrženo 
drenážními trubkami zaústěnými do zasakovací jímky. Tento systém se provede okolo každého základu 
VTE. Drenážní trubky PEHD S8 ø250 budou položeny v nezámrzné hloubce ve spádu min. 0,5%. Roura 
bude obalena geotextílií min. 200g/m2. Na dno drenážního výkopu bude proveden podsyp ze štěrku. 
Odvodnění bude zakončeno podzemní zasakovací jímkou pro každou VTE samostatnou. Jímka bude 
provedena jako štěrková z frakce 8/16 o půdorysném rozměru 6,0 x 10,0m a hloubky 1,5m až 2,8m. Horní 
úroveň zasakovací jímky bude 1,0m pod terénem. 
Dále je součástí VTE i uzemnění kovových částí. Uzemnění elektráren bude provedeno v ploše základu, 
materiál uzemnění je měděný vodič. Uzemnění základů bude provedeno podél vnitřního okraje obvodové 
ocelové armatury základu a oba konce povedou na HOP (hlavní ochranná přípojnice). Jeden spodem po 
armatuře a druhý horní vrstvou armatury.  
Zpevněné manipulační plochy budou zřízeny v bezprostřední blízkosti vlastních VTE a konstrukce plochy 
bude tvořena mechanicky zpevněnou zeminou, dále vrstvami geotextilie Geolon, dvěma vrstvami 
štěrkodrtě, vibrovaným štěrkem a podrceným drobným kamenivem.  
Plocha zařízení staveniště je situována do prostoru budoucích manipulačních ploch u jednotlivých VTE. 
Příjezdové komunikace  
Příjezdové komunikace k jednotlivým VTE budou nové a jsou navrženy šířky 5,0m s příčným sklonem 
vozovky 3%, směrové oblouky o minimálních poloměrech 40,0m, napojení na stávající silnice bude trvalými 
sjezdy šířky 6,0m v místě napojení s asfaltobetonovým povrchem. Pod sjezdy budou umístěny propustky z 
trub TZP 400/1000 případě sjezdu k VTE 04 a v případě sjezdu k VTE 01 – 03 a VTE 05 z trub TZP 
600/1000. Trouby budou obetonovány a čela propustků budou provedena z kamenné dlažby do betonu se 
sklonem 1:1,5. U těchto sjezdů budou provedeny dočasné sjezdy na dobu stavby ze štěrkodrti včetně 
dočasného zatrubnění, které nebude obetonováno.  
Komunikace budou řešeny jako veřejné účelové komunikace. Konstrukce komunikací je tvořena 
mechanicky zpevněnou zeminou, dále vrstvami geotextilie Geolon, štěrkodrť, vibrovaným štěrkem a 

podrceným drobným kamenivem. V úsecích  
převyšující podélný sklon nivelety 9,0% a v úseku budovaných rámových propustků pak bude konstrukce 
vozovky ukončena cementovým betonem CBII. Na trase příjezdové komunikace k VTE 02 budou 
vybudovány dva rámové propustky, jejich čela  
budou obetonovány a opevnění koryta před a za propustkem bude zpevněno kamennou rovnaninou. Do 
betonových čel propustků bude vsazeno zábradlí.  
Zemní kabelové vedení VN 35 kV pro propojení jednotlivých větrných elektráren včetně optického 
kabelu  
Kabelové vedení je navrženo kabely 35-AXEKVCEY 1 x 70/25 a 35-AXEKVCEY 1 x 50/16, na koncích 
opatřených vnitřní kabelovou koncovkou a přes „T-adaptér“ zaústěny do rozvaděče R35kV ve VTE. Kabely 
budou taženy v trojsvazku po každých 1,5m vyvázaných a uložených volně v pískovém loži min. 1,0m pod 
terénem, nad kterým bude uložen zemnič Cu. Vedle kabelu nebo nad kabelem ve vzdálenosti 200mm bude 
veden optický kabel uložený v celé délce v chráničce HDPE 40/32.  

Parcelní čísla dočasnou stavbou dotčených pozemků: 
-větrnou elektrárnu 01 na pozemku parc.č. 1470/6 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1470/6, 

1470/1 a vsakovacího zařízení na pozemcích parc.č. 1470/6, 1470/1,  
-větrnou elektrárnu 02 na pozemku parc.č. 1470/11 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 

1470/11, 1470/2 a vsakovacího zařízení na pozemku parc.č. 1470/11,  
-větrnou elektrárnu 03 na pozemku parc.č. 1910/11 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 

1910/11, 1910/6 a vsakovacího zařízení na pozemku parc.č. 1910/11,  
-větrnou elektrárnu 04 na pozemku parc.č. 1390/61 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 

1390/61, 1390/17 a vsakovacího zařízení na pozemku parc.č. 1390/61,  
-větrnou elektrárnu 05 na pozemku parc.č. 1320/1 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1320/1, 

1320/14 a vsakovacího zařízení na pozemku parc.č. 1320/1,  
-příjezdové komunikace k větrným elektrárnám (veřejně přístupné účelové komunikace) na 

pozemcích parc.č. 1470/1, 1470/7, 1470/8, 1470/2, 1470/11, 1470/13, 1470/25, 1501/1, 1501/3, 1501/4, 
1908/14, 1908/20, 1908/19, 1908/18, 1910/11, 1910/6, 1910/13, 1910/9, 2364/1, 1742/1, 1742/3, 2420, 
1390/61, 1390/17, 1390/59, 2423/1, 1320/1, 1320/14, 2303/1,  

-zemní kabelové vedení VN 35 kV pro propojení jednotlivých větrných elektráren včetně optického 
kabelu v chráničce se zemnícím lankem vše na pozemcích parc.č. 1470/6, 1470/1, 1470/7, 1470/8, 
1470/2, 1470/11, 1470/13, 1470/25, 1501/1, 1501/3, 1908/14, 1908/20, 1908/19, 1908/21, 1908/22, 
1908/8, 1908/7, 1910/11, 1910/13, 2369, 1420/7, 1420/8, 1420/6, 2355/5, 2423/1, 1390/11, 1390/10, 
1390/38, 1390/12, 1390/13, 1390/59, 1390/17, 1390/61, 1380/2, 1380/4, 2012/24, 2012/11, 2012/22, 
2012/13, 2012/1, 2444/1, 2352/1, 1320/1, 1320/4, 1320/2, 1320/7, 1320/8 a 
povolení dočasné stavby:  

"Větrný park Jívová (5x2MW)" na pozemcích v katastrálním území Jívová obsahující tyto stavební 
objekty: -větrnou elektrárnu 01 na pozemku parc.č. 1470/6 včetně zpevněných ploch na pozemcích 
parc.č 1470/6, 1470/1, -větrnou elektrárnu 02 na pozemku parc.č. 1470/11 včetně zpevněných ploch na 
pozemcích parc.č. 1470/11, 1470/2, -větrnou elektrárnu 03 na pozemku parc.č. 1910/11 včetně 
zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1910/11, 1910/6, -větrnou elektrárnu 04 na pozemku parc.č. 
1390/61 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1390/61, 1390/17, -větrnou elektrárnu 05 na 
pozemku parc.č. 1320/1 včetně zpevněných ploch na pozemcích parc.č. 1320/1, 1320/14,  
vše v katastrálním území Jívová, na dobu 28 let (z toho 25 let životnost elektrárny a 3 roky biologická 
rekultivace) od nabytí účinnosti kolaudačního souhlasu.  

Informace o řízení: 
Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona þ. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámil pod č.j. MEST 88019/2016 dne 12.9.2016  podle § 94a 
stavebního zákona, v návaznosti na ustanovení § 9b odst. 1 zákona þ. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon þ. 100/2001 Sb.“) účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti  

zahájení společného územního a stavebního řízení  
o záměru posuzovaném podle zákona č. 100/2001 Sb., na něhož bylo vydáno dle zmiňovaného zákona 
stanovisko – v daném případě stanovisko ze dne 19.08.2009 pod č.j. KUOK 85415/2008 (vedené společné 
řízení má tedy charakter navazujícího řízení ve smyslu § 3 písm. g) zákona þ. 100/2001 Sb.). Současně s 



oznámením o zahájení řízení je na úřední desce s odkazem na § 9b odst. 1 písm. a) zákona þ. 100/2001 
Sb. zveřejňována i žádost o vydání společného rozhodnutí.  
Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upouští s odkazem na § 94a odst. 2 stavebního zákona od 
ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení,  
k později podaným námitkám a závazným stanoviskům se nepřihlíží.  

Veřejnost může dle § 9c odst. 1 zákona þ. 100/2001 Sb. uplatňovat své připomínky k záměru ve lhůtě do 
30 dnů od zveřejnění oznámení o zahájení řízení na úřední desce. Oznámení se dle § 9b odst. 1 zákona þ. 
100/2001 Sb. považuje za zveřejněné vyvěšením na úřední desce stavebního úřadu (tj. Městského úřadu 
Šternberk). Upozorňujeme, že k později podaným připomínkám veřejnosti nebude přihlédnuto (§ 89 odst. 1 
stavebního zákona).  

Za den doručení se považuje patnáctý den po vyvěšení oznámení na úřední desce stavebního úřadu (tj. na 
úřední desce Městského úřadu Šternberk). Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí po 
celou dobu řízení i následně po vydání rozhodnutí ve věci a veřejnost (viz výše), v kanceláři odboru 
stavebního Městského úřadu Šternberk, úřední dny (dny pro veřejnost): pondělí a středa -od 08:00 do 
11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin, úterý a čtvrtek -po předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 
15:00 hodin, pátek -po předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 hodin, budova Horní náměstí č.p. 57/9.  

 
 
 
             
 
Příloha: Grafické znázornění záměru (situační plán, vizualizace záměru, výkres větrné elektrárny 


